

Số: 22 /KHTS-THHT

Hiến Thành, ngày 26 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Thông tư 28/2020TT-BGD-ĐT, ngày 4/9/2020 Của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học.

Thực hiện Công văn số 1271/SGD&ĐT-GDTH ngày 20/6/2024, của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025;

Thực hiện theo kế hoạch số 441/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 6 năm 2024 về kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kinh Môn.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Huy động toàn bộ trẻ em 6 tuổi và những trẻ em trong độ tuổi quy định (kể cả trẻ em khuyết tật) đến trường, đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục của địa phương. Tổ chức tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến trường; làm tốt công tác giáo dục trẻ khuyết tật tạo điều kiện để trẻ em có hoàn cảnh khó khăn được đến trường góp phần giữ vững kết quả phổ cập của địa phương;

- Tuyển sinh đảm bảo quyền được học của học sinh, công khai, minh bạch và thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- Thực hiện tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo công bằng, khách quan; đồng thời làm tốt công tác giáo dục và điều kiện học tập giữa các trường, các lớp.

- Tuyển sinh hợp lý, đảm bảo mục tiêu về quy mô, chất lượng công tác tuyển sinh; có giải pháp tăng cường CSVN, thiết bị dạy học nhằm duy trì, giữ vững và nâng cao chất lượng dạy 2 buổi/ ngày;

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018); trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ; trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, lang thang cơ nhỡ.

- Trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

- Địa bàn tuyển sinh: Học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú thuộc địa bàn phường Hiến Thành.

2. Phương thức, hình thức tuyển sinh:

- Phương thức: Xét tuyển

- Hình thức:

+ Trực tiếp: Cha mẹ học sinh đến đăng kí tuyển sinh tại trường Tiểu học Hiến Thành.

- Nhà trường thực hiện niêm yết công khai thủ tục nhập học, quyền và nghĩa vụ của học sinh, cha mẹ học sinh trước khi làm thủ tục nhập học cho học sinh.

3. Địa bàn tuyển sinh:

- Học sinh thường trú thuộc địa bàn phường Hiến Thành (trường hợp học sinh tạm trú: Hiệu trưởng lập danh sách báo cáo lãnh đạo UBND phường và Phòng GDĐT trước khi tuyển sinh).

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin học (theo mẫu đã ban hành năm học 2024-2025).
- Bản sao giấy khai sinh hoặc bản chính photo công chứng (có kèm theo bản chính để đối chiếu); có xác nhận của cha mẹ học sinh về họ và tên, ngày tháng năm sinh của trẻ đã khớp với bản chính với nội dung ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: "Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh", giáo viên tuyển sinh và đại diện cha mẹ học sinh ký, ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký, đóng dấu xác nhận.

5. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 10/7 đến ngày 16/7/2024 thông báo trên loa truyền thanh của phường về công tác tuyển sinh lớp 1 để phụ huynh học sinh nắm được thời gian, địa điểm, thủ tục tuyển sinh của nhà trường.

- Từ ngày 10/7 đến 16/7/2024: Tuyển sinh theo quy định.

- Từ ngày 17/7 đến 19/7/2024: Duyệt kết quả tuyển sinh lớp 1 với Phòng Giáo dục - Đào tạo.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025, trình Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt trước ngày 05/7/2024.

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo tính chính xác, khách quan, công bằng trong tuyển sinh.

- Báo cáo lãnh đạo UBND phường.

- Trường thông báo kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 - Thông báo thời gian, địa điểm, hồ sơ tuyển sinh.

- Kết hợp với đài phát thanh phường thực hiện tốt công tác tuyên truyền trên loa thông tin của phường về mục đích, yêu cầu của công tác tuyển sinh về việc tuyển hết trẻ sinh năm 2018 và trẻ khuyết tật, trẻ em trong độ tuổi tiểu học (do lý do đặc biệt chưa ra lớp) giúp phụ huynh học sinh nắm được nội dung yêu cầu tuyển sinh trước khi bắt đầu tuyển sinh 10 ngày để cha mẹ học sinh biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho học sinh.

- Phối kết hợp với các ban ngành, đoàn thể địa phương, trường Mầm non để điều tra, huy động hết số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh ra lớp; tiếp nhận trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ khuyết tật vào học tại trường, đảm bảo điều kiện thuận lợi cho trẻ được tham gia các hoạt động giáo dục hoà nhập phù hợp.

1 Dự kiến số lượng tuyển sinh và phân công giáo viên tuyển sinh:

1.1 Dự kiến số lượng tuyển sinh:

- Tổng số trẻ sinh **2018: 158 em - Nữ: 67 em.**

- Số phải phổ cập: **158 em - Nữ: 67 em.**

- Số trẻ khuyết tật ở độ tuổi khác:
- Dự kiến số lớp: **5 lớp**

1.2. Phân công công việc tuyển sinh:

- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh.
- Bà: Ngô Thị Thu Huyền - Hiệu trưởng: Trưởng ban
- Ông: Lương Đắc Việt - Phó hiệu trưởng: Phó trưởng ban.
- Ông: Nguyễn Văn Hoàn - Phó hiệu trưởng: Phó trưởng ban.
- Bà: Nguyễn Thị Loan - Thư ký hội đồng: Thư ký.

1.3 Các ủy viên dự kiến tuyển sinh ở các khu dân cư có danh sách kèm theo.

- Thông báo, công khai kết quả tuyển sinh tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh và các tổ chức, đoàn thể địa phương thông qua hội nghị, các phương tiện thông tin của phường và nhà trường.

- Sau khi tuyển sinh:

+ Tổ chức hướng dẫn học sinh làm quen với những quy định, nội dung, nề nếp học tập, sinh hoạt tại nhà trường;

+ Hướng dẫn cha mẹ học sinh để học sinh để học sinh có đủ sách giáo khoa, đồ dùng học tập trước khi vào năm học mới.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Hiến Thành, đề nghị CBGV, NV nhà trường, phụ huynh và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

PHÒNG GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Ngô Thị Thu Huyền

**DANH SÁCH PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN TUYỂN SINH LỚP 1
NĂM HỌC 2024-2025**

*(Kèm theo Kế hoạch số: 22 /KHTS-THHT ngày 26/6/2024
của Trường Tiểu học Hiến Thành)*

STT	HỌ VÀ TÊN GIÁO VIÊN	SỐ LƯỢNG TUYỂN	SỐ LƯỢNG TRẺ THEO KHU VỰC					
			Mĩ Động	Phạm Xá	Nam Hà	Đông Nam	Huyền Tụng	An Thủy
1	Nguyễn Thị Nga	34	12				22	
2	Vũ Thị Quýt	27	2	15	3	3	3	1
3	Kiều Thúy Nga	34	2	2	26	3	0	1
4	Nguyễn Thị Nhung	30	11	0	1	17	0	1
5	Trần Thị Huê	33	0	3	8	0	1	21
6								
Tổng số		158	27	20	38	23	26	24

Hiến Thành, ngày 26 tháng 6 năm 2023

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Ngô Thị Thu Huyền

Số: 29 /QĐ-THHT

Hiến Thành, ngày 01 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1- Năm học: 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC HIẾN THÀNH

Căn cứ vào nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng theo Điều lệ trường Tiểu học ban hành theo Thông tư 28/2020TT-BGD-ĐT, ngày 04/9/2020 Của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học.

Thực hiện Công văn số 1271/SGD&ĐT-GDTH ngày 20/6/2024, của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025; Thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch năm học 2024-2025 về quy mô trường lớp và học sinh; Thực hiện theo kế hoạch số 441/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 6 năm 2024 về kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kinh Môn.

Xét nhu cầu công tác và khả năng cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 và cử các ông (bà) có tên sau trong ban tuyển sinh:

- | | | |
|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| 1. Bà: Ngô Thị Thu Huyền | - Hiệu trưởng | - Chủ tịch hội đồng |
| 2. Ông: Lương Đắc Việt | - Phó hiệu trưởng | - Phó ban thường trực |
| 3. Ông: Nguyễn Văn Hoàn | - Phó hiệu trưởng | - Phó ban thường trực |
| 4. Bà: Nguyễn Thị Loan | - Thư ký HĐ | - Thư ký |
| 5. Bà: Nguyễn Thị Nga | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 6. Bà: Vũ Thị Quýt | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 7. Bà: Kiều Thúy Nga | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 8. Bà: Nguyễn Thị Nhung | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 9. Bà: Trần Thị Huê | - Giáo viên | - Ủy viên |

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh căn cứ vào quy chế tuyển sinh, các văn bản hướng dẫn tuyển sinh theo quy định của ngành.

Thời gian tuyển sinh từ ngày 10/7/2024 đến ngày 16/7/2024.

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong điều 1 căn cứ thi hành quyết định này.

Nơi nhận: - Như điều 1
- Lưu VT;

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Ngô Thị Thu Huyền

Số: 22 /TBTS- THHT

Hiến Thành, ngày 02 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1
Năm học: 2024-2025

Căn cứ quyết định số 755/ QĐ- UBND ngày 26/6/ 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn V/v phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024- 2025;

Thực hiện kế hoạch số 441/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Phòng giáo dục và Đào tạo thị xã Kinh Môn V/v tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học Hiến Thành trân trọng thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh học sinh hình thức tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm học 2024- 2025 cụ thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện dự tuyển:

Tuyển sinh trẻ 6 tuổi (*sinh năm 2018*), trẻ em khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, lang thang cơ nhỡ; trẻ em trong độ tuổi tiểu học chưa ra lớp hiện có hộ khẩu thường trú trên địa bàn phường Hiến Thành.

2. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin học (Điền theo mẫu Nhà trường đã chuẩn bị).
- Bản sao giấy khai sinh (hoặc bản photo giấy khai sinh có công chứng)
- Giấy khai sinh chính (để đối chiếu)

3. Phương thức và hình thức tuyển sinh:

- **Phương thức:** xét tuyển.
- **Hình thức:** Trực tiếp cha mẹ học sinh đến đăng kí tuyển sinh tại nhà trường(nhà trường đối chiếu tên của trẻ với danh sách trẻ trong độ tuổi tuyển sinh có xác nhận của công an phường để làm căn cứ tuyển sinh).

4. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 10/7/2024 đến hết ngày 16/7/2024: Tiếp nhận hồ sơ vào thời gian làm việc hành chính trong ngày.
- Ngày 17/7/2024: Thông báo kết quả tuyển sinh.

5. Địa điểm tuyển sinh: *Tại Trường Tiểu học Hiến Thành*

Vậy Trường Tiểu học Hiến Thành trân trọng thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh học sinh sắp xếp hồ sơ và công việc để đến tuyển sinh cho con em mình đúng thời gian và địa điểm quy định.

XÁC NHẬN CỦA UBND PHƯỜNG

TM. NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Ngô Thị Thu Huyền

Ghi chú: Đề nghị phát thanh liên tục từ ngày 05/7 – 09/7 để nhân dân chuẩn bị hồ sơ cho con em nhập học.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hiển Thành, ngày tháng 7 năm 2024

ĐƠN XIN TUYỂN SINH VÀO LỚP 1
Năm học: 2024-2025

Kính gửi: Hiệu trưởng trường Tiểu học Hiển Thành

Tôi là: Số điện thoại:

Hộ khẩu thường trú:

Là cha (mẹ) của cháu:

Sinh ngày tháng năm

Đề nghị nhà trường cho cháu

Được nhập học lớp 1 năm học 2024-2025 tại trường.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký ghi rõ họ tên)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2024-2025

I. Thời gian: Từ 7 giờ 00 phút ngày 10 tháng 7 năm 2024 đến 17 giờ 00 ngày 16 tháng 7 năm 2024

II. Địa điểm: Tại Trường Tiểu học Hiến Thành - Kinh Môn - Hải Dương

III. Thành phần tham dự:

- | | | |
|--------------------------|-------------------|-----------------------|
| 1. Bà: Ngô Thị Thu Huyền | - Hiệu trưởng | - Chủ tịch hội đồng |
| 2. Ông: Lương Đắc Việt | - Phó hiệu trưởng | - Phó ban thường trực |
| 3. Ông : Nguyễn Văn Hoàn | - Phó hiệu trưởng | - Phó ban thường trực |
| 4. Bà: Nguyễn Thị Loan | - Thư ký HĐ | - Thư ký |
| 5. Bà: Nguyễn Thị Nga | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 6. Bà: Nguyễn Thị Nhung | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 7. Bà: Vũ Thị Quýt | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 8. Bà: Kiều Thúy Nga | - Giáo viên | - Ủy viên |
| 9. Bà: Trần Thị Huê | - Giáo viên | - Ủy viên |

IV. Nội dung làm việc:

- Đọc Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh
- Hiệu trưởng thông qua kế hoạch tuyển sinh
- Tổng số trẻ sinh năm về tuyển sinh là: **158 em - Nữ: 67 em.**
 - Gồm: + Khu dân cư Mỹ Động: 27 - Nữ: 11 em
 - + Khu dân cư An Thủy: 24 - Nữ: 17 em
 - + Khu dân cư Phạm Xá: 20 - Nữ: 8 em
 - + Khu dân cư Nam Hà : 38 - Nữ: 17 em
 - + Khu dân cư Đông Nam: 23 - Nữ: 7 em
 - + Khu dân cư Huyện Tụng: 26 - Nữ: 7 em
- Phân công tuyển sinh: *(Theo địa dư hành chính)*
 - + Bà Nguyễn Thị Nga tuyển sinh tổng số 34 em. Trong đó 12 em khu dân cư Mỹ Động + 22 em khu dân cư Huyện Tụng phải tuyển.
 - + Bà Trần Thị Huê tuyển sinh tổng số 33 em khu dân cư An Thủy 24 em+ 3 em KDC Phạm Xá+ 8 em KDC Nam Hà+ 1 em KDC Huyện Tụng phải tuyển.
 - + Bà Vũ Thị Quýt tuyển sinh tổng số 27 em. Trong đó 15 khu dân cư Phạm Xá + 3 em khu dân cư Huyện Tụng + 3 em khu dân cư Đông Nam+ 3 em Khu dân cư Nam Hà+ 1 em khu dân cư An Thủy + 2 em khu dân cư Mỹ Động phải tuyển.
 - + Bà Kiều Thúy Nga tuyển sinh tổng số 34. Trong đó 26 em khu dân cư Nam Hà + 3 em khu dân cư Đông Nam + 2 em khu dân cư Mỹ Động+ 2 em khu dân cư Phạm Xá phải tuyển.
 - + Bà Nguyễn Thị Nhung tuyển sinh tổng số 30 em . Trong đó 17 em khu dân cư Đông Nam + 11 em khu dân cư Mỹ Động + 1 em khu dân cư Nam Hà+ 1 em khu dân cư An Thủy phải tuyển.

Yêu cầu hồ sơ tuyển sinh: (Thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch năm học 2024-2025 về quy mô trường lớp và học sinh; thực hiện theo kế hoạch số 441/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 6 năm 2024 về kế hoạch tuyển sinh lớp1 năm học 2024-2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kinh Môn gồm:

- + Đơn xin học (mẫu do Phòng GD&ĐT quy định);
- + Bản sao giấy khai sinh (kèm theo bản chính để đối chiếu);

*** Kết quả tuyển sinh:**

- Tổng số trẻ sinh tuyển sinh là 159 em, nữ 67 em. Số phải tuyển sinh là 159 em. Trong đó: Sinh năm 2018 phải phổ cập: 158, tham gia tuyển sinh là 158 em. 1 trẻ sinh năm 2016 ở Trung Quốc về từ 15/7/2024 đã tham gia tuyển sinh.

- Huy động ra lớp: 159 em - Nữ: 67 em.

- Tổng số HS vào lớp 1: 159 em - Nữ: 67 em.

- Dự kiến phân công phụ trách lớp: 05

+ Lớp 1A, tổng số HS: 34 - Nữ 13 - Giáo viên chủ nhiệm: Nguyễn Thị Nga.

+ Lớp 1B, tổng số HS: 30 - Nữ 11 - Giáo viên chủ nhiệm: Nguyễn Thị Nhung.

+ Lớp 1C, tổng số HS: 27 - Nữ 8 - Giáo viên chủ nhiệm: Vũ Thị Quýt.

+ Lớp 1D, tổng số HS: 34 - Nữ 13 - Giáo viên chủ nhiệm: Kiều Thúy Nga

+ Lớp 1E, tổng số HS: 34 - Nữ 22 - Giáo viên chủ nhiệm: Trần Thị Huệ

Biên bản đã được thông qua và được sự nhất trí của 100% thành viên có mặt.

Hội đồng tuyển sinh kết thúc vào hồi 17 giờ ngày 16 tháng 7 năm 2024.

Hiển Thành, ngày 16 tháng 7 năm 2024

Thư ký

Hiệu trưởng

(Đã ký)

(Đã ký)

Nguyễn Thị Loan

Ngô Thị Thu Huyền

CHỮ KÝ CÁC THÀNH VIÊN

Hiến Thành, ngày 18 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC HIẾN THÀNH

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04/9/2020 của Bộ Trưởng GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học.

Thực hiện Quyết định số 755/QĐ-UBND ngày 26/6/2024 của UBND thị xã Kinh Môn về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025.

Kế hoạch số 441/KH-PGDĐT ngày 24/6/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Kinh Môn về tuyển sinh lớp 1 năm học 2024- 2025.

Thực hiện kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của Trường Tiểu học Hiến Thành;

Căn cứ vào kết quả tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường Tiểu học Hiến Thành;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 159 trẻ có đủ điều kiện vào học lớp 1 năm học 2024 - 2025 và được phân công vào học 5 lớp (Trong đó trẻ sinh năm 2018 là 158 em; 1 trẻ sinh năm 2016) (có danh sách kèm theo);

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Điều 3. Các ông (bà) phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn tổ 1, giáo viên phụ trách Phổ cập giáo dục tiểu học, các giáo viên có liên quan và các học sinh có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (để báo cáo);
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Ngô Thị Thu Huyền

